編製，且該基準與 貴集團之會計政策一致，所作調整就未經審核備考財務資

料而言屬合適；有關調整乃根據上市規則第4章第29(1)段披露。

– 188 –

附錄三 經擴大集團之其他財務資料

1 s t  P r o o f  •  2 9 / 0 6 / 2 0 0 7  •  R e x c a p i t a l  •  0 7 0 5 0 0 4 3 0 A p p 3 ( Y S L )

未經審核備考財務資料乃按照 貴公司董事所作之判斷及假設編製，僅

供參考，而基於其假定性質所限，故其不能為日後發生之任何事項提供任何保

證或指標，亦未必表示：

‧ 貴集團於二零零六年十二月三十一日或往後任何日期之財務狀況；

及

‧ 貴集團截至二零零六年十二月三十一日止年度或往後任何期間之業

績及現金流量。

意見

吾等認為：

(a) 貴公司董事已根據上列基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 此基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就未經審核備考財務資料而言，有關調整屬恰當；有關調整乃根據上

市規則第4章第29(1)段披露。

此 致

香港皇后大道中183號

新紀元廣場

中遠大廈34樓3401室

御泰金融控股有限公司

列位董事 台照

丁何關陳會計師行

執業會計師

香港，二零零七年六月二十九日

– 189 –

附錄三 經擴大集團之其他財務資料

1 s t  P r o o f  •  2 9 / 0 6 / 2 0 0 7  •  R e x c a p i t a l  •  0 7 0 5 0 0 4 3 0 A p p 3 ( Y S L )

(B) 經擴大集團之備考財務資料

下文所載為經擴大集團之未經審核備考財務資料，乃根據本集團截至二零零六
年十二月三十一日止年度之經審核財務報表和節錄自本通函附錄一所載會計師報告
之思樂集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之財務資料編製，並按收購事項
所產生之交易作出調整。思樂集團之財務資料按以下匯率由人民幣換算為港元。

備考收益表： 1港元兌人民幣1.026
備考資產負債表： 1港元兌人民幣1.004
備考現金流量表： 1港元兌人民幣1.026

經擴大集團之未經審核備考損益表

下表乃假定收購事項已於二零零六年一月一日發生後，經擴大集團未經
審核備考損益表之概要，乃為說明收購事項對本集團業績之可能影響而編製。

未經審核備考損益表乃為提供收購事項完成後經擴大集團之財務資料而
編製。由於未經審核備考損益表僅為說明用途而編製，故並不擬代表經擴大集
團截至二零零六年十二月三十一日止年度或任何日後期間之業績。

本集團 思樂集團 合計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 (1)） （附註 (2)） （附註 (3)）

營業額 173,883 187,653 361,536 (112,739) – 248,797

其他收入 5,503 2,438 7,941 (2,038) – 5,903

其他收益／（虧損）淨額 15,413 – 15,413 – – 15,413

收回壞賬淨額 3,014 – 3,014 – – 3,014

呆壞賬減值虧損回撥淨額 2,182 – 2,182 – – 2,182

已耗原材料 (56,006) (100,984) (156,990) 56,006 – (100,984)

上市證券交易成本 (12,544) – (12,544) – – (12,544)

佣金開支 (3,057) – (3,057) – – (3,057)

折舊 (5,974) (7,411) (13,385) 4,495 – (8,890)

租賃土地及土地使用權攤銷 (23) (41) (64) 23 – (41)

無形資產攤銷 (312) (372) (684) 312 – (372)

僱員成本 (24,617) (11,061) (35,678) 4,833 – (30,845)

其他經營開支 (38,569) (8,975) (47,544) 7,904 – (39,640)

經營溢利 58,893 61,247 120,140 78,936

融資成本 (17,260) (631) (17,891) 636 (17,255)

除稅前溢利 41,633 60,616 102,249 61,681

稅項 (11,002) (9,656) (20,658) 7,107 (13,551)

本年度溢利 30,631 50,960 81,591 48,130

以下應佔：
本公司權益持有人 11,170 50,501 61,671 (13,732) (27,615) 20,324

少數股東權益 19,461 459 19,920 (19,729) 27,615 27,806

30,631 50,960 81,591 48,130

– 190 –

附錄三 經擴大集團之其他財務資料

1 s t  P r o o f  •  2 9 / 0 6 / 2 0 0 7  •  R e x c a p i t a l  •  0 7 0 5 0 0 4 3 0 A p p 3 ( Y S L )

附註：

(1) 調整指併入載列於本通函附錄一之思樂集團截至二零零六年十二月三十一日止年

度業績之影響。假設收購事項已於截至二零零六年十二月三十一日止財政年度初

完成，該等業績將計入本集團。

(2) 調整指對銷本集團從二零零六年收購事項中分佔思樂集團之收購後業績之45.81%。

(3) 調整指少數股東權益應佔思樂集團本年度溢利。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

下表乃假定收購事項已於二零零六年十二月三十一日完成後，經擴大集

團未經審核備考資產負債表之概要，乃為說明收購事項對本集團財務狀況之可

能影響而編製。未經審核備考資產負債表乃為提供收購事項完成後經擴大集團

之財務資料而編製。由於未經審核備考資產負債表僅為說明用途而編製，故並

不擬代表經擴大集團於收購事項實際完成時之財務狀況。

���������������������

– 191 –

附錄三 經擴大集團之其他財務資料

1 s t  P r o o f  •  2 9 / 0 6 / 2 0 0 7  •  R e x c a p i t a l  •  0 7 0 5 0 0 4 3 0 A p p 3 ( Y S L )

本集團 思樂集團 總計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

(附註 (1)） （附註 (2)）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 43,139 26,359 69,498 (26,359) – 43,139

土地使用權之

預付租約款項 5,982 1,325 7,307 (1,325) – 5,982

商譽 384,095 – 384,095 200,677 584,772

無形資產 11,945 773 12,718 (773) – 11,945

收購租賃土地使用權及

樓宇訂金 23,500 23,500 47,000 (23,500) – 23,500

法定按金 2,132 – 2,132 – – 2,132

遞延稅項資產 3,715 – 3,715 – – 3,715

總非流動資產 474,508 51,957 526,465 675,185

流動資產

存貨 53,569 43,136 96,705 (43,136) – 53,569

應收貿易賬款 323,101 75,854 398,955 (75,854) – 323,101

其他應收賬款 40,000 – 40,000 – 40,000

其他應收款項、

按金及預付款 66,684 45,578 112,262 (45,578) – 66,684

通過損益按公允價值

計量之金融資產 20,288 – 20,288 – 20,288

應退利得稅 3,181 – 3,181 – 3,181

現金及銀行結餘 164,867 14,080 178,947 (14,080) (25,250) 139,617

總流動資產 671,690 178,648 850,338 646,440

總資產 1,146,198 230,605 1,376,803 1,321,625

本公司權益持有人

應佔資本及儲備

股本 59,170 35,418 94,588 (35,418) 3,000 62,170

儲備 752,262 147,122 899,384 (147,122) 207,000 959,262

811,432 182,540 993,972 1,021,432

少數股東權益 118,612 – 118,612 (34,573) 84,039

股權總額 930,044 182,540 1,112,584 1,105,471

– 192 –

附錄三 經擴大集團之其他財務資料

1 s t  P r o o f  •  2 9 / 0 6 / 2 0 0 7  •  R e x c a p i t a l  •  0 7 0 5 0 0 4 3 0 A p p 3 ( Y S L )

負債

流動負債

應付貿易賬款 41,309 16,889 58,198 (16,889) – 41,309

其他應付賬款及應計費用 26,334 10,404 36,738 (10,404) – 26,334

即期所得稅負債 3,693 3,696 7,389 (3,696) – 3,693

銀行借款 125,667 1,022 126,689 (1,022) – 125,667

總流動負債 197,003 32,011 229,014 197,003

非流動負債

銀行借款 12,777 12,673 25,450 (12,673) – 12,777

遞延稅項負債 6,374 3,381 9,755 (3,381) – 6,374

總非流動負債 19,151 16,054 35,205 19,151

總負債 216,154 48,065 264,219 216,154

股權及負債總額 1,146,198 230,605 1,376,803 1,321,625

附註：

(1) 在二零零六年收購事項完成後，思樂集團之資產及負債已併入本集團於二零零六

年十二月三十一日之綜合資產負債表。該調整不包括思樂集團之資產及負債。

(2) 該等調整指計入緊隨收購事項後完成之財務影響，包括：

(i) 因收購思樂集團額外18.94%股本權益而產生之商譽。商譽按思樂集團於二

零零六年十二月三十一日之資產淨值計算，而商譽之金額於完成日期可能

有所不同；

(ii) 於完成後以現金支付代價；

(iii) 發行300,000,000股每股面值0.01港元之本公司新股；

(iv) 透過發行300,000,000股每股發行價0.70港元之新股增加股份溢價；

(v) 對銷因收購思樂集團額外股本權益之18.94%思樂集團少數股東權益。

本集團 思樂集團 總計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

(附註 (1)） （附註 (2)）

– 193 –

附錄三 經擴大集團之其他財務資料

1 s t  P r o o f  •  2 9 / 0 6 / 2 0 0 7  •  R e x c a p i t a l  •  0 7 0 5 0 0 4 3 0 A p p 3 ( Y S L )

經擴大集團之未經審核備考現金流量表

下表乃假定收購事項已於二零零六年一月一日發生後，經擴大集團未經

審核備考現金流量表之概要，乃為說明收購事項對本集團現金流量之可能影響

而編製。

未經審核備考現金流量表乃為提供收購事項完成後經擴大集團之財務資

料而編製。由於未經審核備考現金流量表僅為說明用途而編製，故或未能反映

經擴大集團截至二零零六年十二月三十一日止年度或任何日後期間現金流量

之真實情況。

本集團 思樂集團 合計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 (1)） （附註 (2)）

經營活動 (29,152) 8,217 (20,935) 31,185 10,250

投資活動 (154,157) (33,350) (187,507) (2,701) (190,208)

融資活動 406,319 23,834 430,153 (42,384) 387,769

現金及現金等價物增加

／（減少） 223,010 (1,299) 221,711 207,811

於一月一日之現金及

現金等價物 (199,559) 15,076 (184,483) (184,483)

於十二月三十一日之

現金及現金等價物 23,451 13,777 37,228 23,328

附註：

(1) 調整指併入載列於本通函附錄一之思樂集團截至二零零六年十二月三十一日止年

度之現金流量表。

(2) 調整指對銷本集團從二零零六年收購事項中分佔思樂集團之收購後業績之45.81%

對本集團綜合現金流量表之影響。

– 194 –

附錄四 經擴大集團之物業估值

1 s t  P r o o f  •  2 9 / 0 6 / 2 0 0 7  •  R e x c a p i t a l •  0 7 0 5 0 0 4 3 0 A p p 4 ( Y S L )

以下為獨立物業估值師資產評值顧問有限公司就本公司建議收購之物業權益

於二零零七年五月三十一日所作估值之函件全文、估值概要及估值證書，以供載入本

通函。

敬啟者：

有關： 位於中華人民共和國之物業估值

吾等遵照 閣下之指示，對御泰金融控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司

（統稱為「貴集團」）於中華人民共和國（「中國」）及香港之物業權益（「該等物業」）

作出估值，吾等確認曾視察該等物業、作出有關查詢，並已取得吾等認為必要之進一

步資料，以便吾等就該等物業於二零零七年五月三十一日（「估值日期」）之市值向

閣下提供意見。

估值基準

吾等對該等物業之估值指市值，所謂市值，就吾等所下之定義而言，是指「在進

行適當推銷後，自願買方及自願賣方雙方經公平磋商，在知情、審慎及不受脅逼之情